s. Cuij. cū additōe. q̄ q̄ ot̄ illā mer-  
catōnā sitē n̄ p̄sumit h̄c. ex s̄ re-  
iu. q̄ tra-li. vi. R̄isi sit forte p̄sona q̄  
excusetur iuris ignorātia. ut minor-  
mūlier. rusticus. miles. ff. de p̄ba. l-  
cū in debito. q̄ si āt̄ is q̄. Per restitu-  
tōem in integrō tenet̄ aliqud qn̄ tract̄  
est solennit̄ celebrat̄. h̄ ex p̄uilegio  
eccl̄ie v̄l minoris res p̄t ab eis tolli p̄  
in integrō restitutōe; q̄ allegat̄ se in  
aliquo leſos. Et hoc casu q̄ rem taliter  
habuerūt n̄ tenet̄ restitutōe nisi ob-  
tēta restitutōe in integrō ab eccl̄ie v̄l  
minore km̄. Imo. in dicto c. q̄ pleriq̄.  
v. sed qd̄ dices in eo. vbi dīat n̄  
tenet̄ eos ad restitutōe; nisi in ot̄ h̄e  
do v̄si fuerint malitia. v̄l facta resti-  
tutōe ut dictū est. Addē. Vel nisi int-  
uenerit n̄ pua deceptio etiā sine ma-  
lia. ut s. Emptio. q̄. n. Sed v̄rō p̄so-  
ne succedit obligatio ad restitutōem  
qn̄. ei aliqud daf̄ cui dāri p̄hibet. Et de  
hoc aliquo casu supra notati sūt. sicut  
de donatōe int̄ iugos a int̄ p̄rem a fi-  
liū sub eius p̄tātē restitutōe. Nūc alij  
ponēti sūt̄ videl; v̄ne etatis a officij.  
Rōe etatis puta si soluat̄ debitū p̄u-  
pillo sine tutoris autoritate a iudicē  
decreto. Tūc em̄ res n̄ effici pupilli  
nec liberat̄ debitor. a tenet̄ rem illā;  
item soluere si pupillus rem solutam  
male sumpserit v̄l furto amiserit. Tūc  
si pupillus rem illā h̄z v̄l ex illa sit fa-  
ct̄ locupletior a petit adhuc debitū;  
p̄ exceptō; dol̄ malit̄. s̄mōteri potē-  
rit. i. Insti. p̄ q̄s p̄so. no. acq̄. q̄ penk̄.  
Idē p̄pter eandē v̄rōem putat̄ in furi-  
oso. Rōe officij iuraphibet̄ aliquod̄ da-  
ri ut rectoibꝝ a iudicibꝝ dī q̄ s. Iudex  
i. Cuij. cū additōmibꝝ. Insup̄ q̄ aliquā  
dat̄ iudicē v̄l adūsatio. puta p̄curato-  
ri v̄l aduocato adūse p̄tis admittit  
cām. C. de pena. iudi. q̄ ma. iudi. l. j.  
h̄z b̄ est intelligēdū n̄ euidenter ostite-  
rit quēpiā aliqud debisse ne iusticiā  
patia. v̄l ut iusticiā p̄seq̄. Tūc ei ec-  
dat̄ p̄t̄ repeteret̄ nullā penā iurit̄  
xiii. q. v. c. cū sane. a ibi glo. Minos-  
ribꝝ tūc officialibꝝ q̄ sūt̄ i auxiliū rōe.

a iudicium punitum dari. a ipsi et punitum  
iusto beneficii prestito aliquod extorquere  
dicto e non sane ad fieri. Quod glo. dicere  
vulnus nisi sit eis certum salarium restitutum. quod  
tunc si aliquod ultra petierint criminis co-  
cussionis tenet a ad penam quadruplicem.  
Ita epo. v. alteri plato visitari seu eo  
rum familiaribus nullum punitum per  
tionem. ut. Visitatio. i. et. ii. Sicut nec  
saracenis seu infidelibus vel hereticis di-  
spediu. xpianorum. ut. Saraceni. q. i. et  
in pectus amiali curie. b

**Q**uid de illis qui ponunt se in manu cre-  
ditorum s. non intendunt restituere? propter spe-  
rant quod per nihil vel de modo que tabu-  
tur ales non ponentur se. Non enim rem  
egidiu in quilibet. Tales quod a peccato ra-  
pme non sunt absoluti. quod peccatum per primas  
a confessio em dimittitur. Sed utrum sint ab  
soluti a debito restituedi distingue.  
quod si creditor pro priavoluntate dimisit non  
tenet amplius restituere. Secundum si deceptus  
vel tractus est quod putauit se non quod aliquis  
posse habere. De hac est questione. q. iii.  
**A**d predicta faciunt quod habent in suis libri. i.  
v. v. q. xxv. a. q. lxxvij. Et quod notat  
domine. Pe. de anchorano. in c. q. q. de  
vulnus. li. vij. b. An quod male recipiunt a per-  
sonis ecclesiasticis tunc ad restituendos. a  
cui vide s. Clericorum. iii. q. vi. **A**Et ibi in  
additione. b. Ut restituto sit per se sati-  
facti. vide s. Satisfactione. q. ix. Ad  
matrem. a. etiam restituendis facit. s. Vnu-  
ra. vi. p. totum.

**R**estituto. ii. s. quoniam debitor non est  
soluendo. Vbi sciendum est in Ray.  
quod si similes non potest soluendo doleat  
et ponat restituere quanto poterit. xij.  
q. vi. si res. C. de cesso. bo. l. j.  
**Q**uid si is qui teneat restituere plibus  
non potest absque magno detrimento sue fa-  
miliie. Re. fm. Ray. **C**onsulendum est quod per-  
petrat dilatationem; a assignet eis certam portionem  
de redditibus suis. quod si denegetur dilatio-  
nem avelint quod cedat bonis: tunc absque  
dilatationem et si oportet ipsi medicare.  
Vnde non dico habitu respectu ne egeat  
nam. str. b. nota. ex de fure. cu. tu. Tn  
ut vel addit sine culpa potest accipere vite

necessaria. s. extrema. In hac. q. C. tbo.  
ii. ii. q. lxij. dices sic. Si non potest statim sol-  
vere ab iniuncta restituzione liberatur? e  
apti impotentiā sicut taliiter a restituti-  
one absoluuntur omnes et impotes. b;  
tum remissio; vel dilatatio; petere ab eo  
qui dicitur per se vel interpolata persona. Idee  
esset si quis obligaret etiam unum. Et de  
hoc satis dictum est s. Restitutio. i. in  
principio. b

**Q**uid cum debitorum petenti dilatationem;  
alius creditor ruit dare. alius non. s. vult  
quod cedat bonis. Re. fm. Ray. **S**tandum est  
maiori priori. Et intellige maiorem petentem  
ubi est maius a fortiori. **D**icitur. vnde si  
ditori plus quam reliquo oib[us] debet. stan-  
dum est voluntatis illius de vada dilatatione  
vel petenda cessione. Si vero par sit debitus  
standum est maiori numero creditorum. Si  
alia sint paria. eligenda est clementior  
sint. s. q. dilatio def. C. de cesso. bo. l. fi.  
**A**Et ibi additur. Nulla differentia inter  
hypothecarios et alios creditoris existit  
ad hanc electio[n]em obsequiada. Et ibi si  
de dilatatione quinquenniali. a hoc obtinet  
in foro iudiciali. Quo modo ad principale  
dictum est s. Restitutio. i. in principio  
in additione. b

**Q**uid si quis teneat plibus a non potest sa-  
tisfacere omnibus bonis quem ordinem institu-  
et. Re. **P**riore quidem si teneat ex furto vel  
rapina et res furtiva extat ista resti-  
tuet. quod non quod fuit sua. **A** Idee est quod  
habeat re alienam. quod semper domino ipsius  
restituenda est. ff. a. C. de rei. ven. p. to-  
tum. **I**de etiam habeat re que fuit alte-  
rius. et ab eo sine iusta causa abdicata est.  
puta per metum vel alterius. quod fuit illi restitu-  
enda est. ff. q. me. cau. l. metu. q. cu. at  
**b**. Secundo restituet omnibus credi-  
toribus habentibus pignora. vel hypo-  
thecas prius quam habentibus actiones per  
sonales. q. qui posse pig. ha. l. eos. **T**er-  
cio restituet aliis quibus debet quo cum ipso  
modo. **A** Et hoc est in ordine. De quo  
in duobus. q. scilicet. b

**S**ed quo ordine restituetur habentibus  
pignora vel hypothecas. Re. **S**unt habe-  
ant pignus speciale; sicut omnia bona

obligata: ut in instrumētis solet di-  
c̄: deb̄z eī restitui b̄ ordine q̄q̄ prior  
est tēpe: p̄tior est in iure. C. q̄ po· in  
pig. l. si de cōto. a. l. si fundū a. l. diu-  
si. Exāpūn̄ q̄dam p̄sonē p̄uilegia-  
te. Nā mulier in dote prior est oībus  
h̄ntibz tacitā p̄p̄thēcā etiā si habeat  
pius p̄terq̄ filijs p̄oris māonij agē-  
tibz de dote cōtra nouercas. C. q̄ po· in  
pig. l. assiduus. Itē p̄fer̄ creditibz  
de q̄ pecunia ipse res emptorū refes-  
cte sūt. Nō at̄ p̄fer̄ mutuātibz ad mi-  
līcā: a fisco. C. q̄ po· in pig. in Auten-  
q̄ iure. A. Et ibi p; q̄ mutuare ad mi-  
līcā est q̄n̄ ex pecunia matuata mili-  
tia empta est: a hoc in scriptis p̄batō  
q̄ ad hāc materia. Itē ibi de fisco mil-  
81. sed de eo 81 in. l. q̄n̄. C. de p̄uile-  
fi. B. Nam tales creditores omnibus  
alijs p̄ferunt. A. Nō at̄ p̄ferunt h̄n-  
tibz priorē p̄p̄thēcā etiā tacitā dicta  
l. q̄n̄. B. Itē q̄ exp̄dit in funerādo  
testatorē p̄fer̄ cui libz h̄nti tacitā p̄p̄-  
thēcā ff. de reli. l. penl. a. l. ac si quis  
q̄. Forte at̄ nō est idē in h̄ntibz ex-  
p̄ssā ut A. zo dicit. A. Hoc dicit cū ver-  
bo forte: ut p; i glo. l. penl. ff. de reli.  
Et bñ dicit forte. q̄ videlicet trari  
ari. dicta. l. penl. q̄ in vīstincte loq̄n-  
do dicit. Impensa funeris sp̄ ex heres-  
ditate deducet. q̄ etiā om̄e creditū sol-  
let p̄cedere cū bona soluēdo nō fint. B.  
Et de materia pigneris vi. s. Pigno  
Q. Quo ordine restitueſ q̄ debet ex  
alijs causis. A. ex actōibz psonalibz  
bz. q̄ de realibz dictū est. Proximo  
C. B. Bz̄ fm̄ Wil. Si debet ex cā p̄uile-  
giata ut in deposito. illud p̄ restituē-  
dū est. ff. deposita. l. si bñiem. Si vo ex  
alijs causis tūc siue ex actōibz siue ex  
maleficio v̄l. q̄si equale debet. ita tñ  
q̄ si aliq̄ ampli⁹ vigilauit in petēdo  
illi p̄uo restituēdū est. A. Et vo solueſ  
p̄ rata. ut. ff. q̄ in frau. ce. l. Pupill⁹  
A. Et ibi p; q̄ si debitor p̄ se nō exac-  
tus in iudicō v̄l. ex gratificauerit ali-  
cui creditor̄ illud q̄ datū est reuoca-  
a diuidat m̄t creditores p̄ rata a nōf  
in su. co. eo. tit. q̄. xc. B. a in hoc vñlio